REGIAO AUTÓNOMA DA MADEIRA
Governo Regional

SECRETARIA REGIONAL DE EDUCAÇAO
DIREçAO REGIONAL DE EDUCAçÄO

Ofício Circular n.e 5.0.0-01-O/2OL8

Data: 15-0I-2OI8

IRE

DRPRI

Delegações Escolares

Educaçâo/ensino: oficial

1.e Ciclo tr
Escolas básicas integradas

Ensino secundário

Ensino profissional

Email

X particular

2.e e 3.s ciclos

tr
T
X
X
tr
T
n
tr
X

Assunto: Plano Regional de Educação

Rodoviária 2Ot7l2OL8 - Taça Escolar de

Educação Rodoviária (xla Edição)

Fase Concelhia - Categoria A - 1s Ciclo do

Ensino Básico

Exmo/a. Senhor/a Delegado/a Escolar;

A fim de permitir a execução da segunda etapa (Fase Concelhia) da Xl Edição, da Taça

Escolar de Educação Rodoviária - Categoria A, destinada aos alunos do l.e Ciclo do Ensino Básico,

junto seguem, e conforme regulamentado, toda a documentação de apoio à realização da prova

concelhia que decorrerá no período de 29 de ianeiro a 02 de março de 2018.

Para o efeito, solicitamos às Delegações Escolares, após selecionar a escola que

acolherá a Fase Concelhia deste Projeto informar. atempadamente. às escolas envolvidas, do

dia, local e hora para a realizacão das atividades.

Para mais informaçöes ou esclarecimentos disponham dos seguintes contactos: E-

mail's: dso.dre@madeira.sov.ot. ou orer.dre@hotmail.com ou Website - hïtp:l/

projectos. madeira-ed u. pt/prer

Com os melhores cumprimentos,

O Diretor Regional

lvaac- 6
AB/MJM

(Marco Paulo Ramos Gomes)

ll Rua D Joäo, n o 57, Quinta Olinda ' 9054-510 Funchal ll Tel.: 1+351¡ 291 705 860

1mp.03.07
ll vvww madeira-edu pvdre . dre@l¡ve madeira-edu pt ll NIPC: 671 000 497

Página 1 de 1